УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя
исполнительного адмитета района
Председатель К90рдинационного совета
по охра _
______  Д .В. Косарев

« 27 »/^ек^ря  2021

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Координационного совета.

27.12.2021 г. 10-00 час.
г. Альметьевск, ул. Ленина, д.39, каб.203,2 этаж,
Исполнительного комитета
Альметьевского муниципального района.

ПРИГЛАШЕНЫ:

- Заместитель руководителя исполкома района по строительству,
председатель Координационного совета по охране труда

- Помощник Альметьевской городской прокуратуры

- Заместитель начальника Управления образования Альметьевского
муниципального района

- Главный специалист по промышленной безопасности и охране труда
ООО «НКТ-сервис»

Д.В. Косарев

Д.И. Катаржников

А.В. Соколова
(по доверенности)

Д.С. Фархутдинов

- Общественный помощник Уполномоченного по правам человека в
Республике Татарстан в Альметьевском районе

С.И. Харисова

- Директор филиала № 10 ГУ РО фонда социального страхования
Российской Федерации по Республике Татарстан

- Начальник отдела ОТ Управления промышленной, экологической
безопасности и охраны труда ПАО «Татнефть»

Г.Х. Рахматуллина

И.А. Шарипов
(по доверенности)

ПОВЕСТКА ДНЯ;

1. Вступительное слово заместителя руководителя исполнительного комитета
района по строительству, председателя координационного совета по охране
труда Альметьевского муниципального района.
2. Состояние условий охраны труда на предприятиях строительной отрасли.
4. Составление плана работы Координационного совета на первое полугодие
2022 года
5. Предложения членов Координационного Совета.

ВЫСТУПИЛИ:

1. по 1 вопросу выступил:
- Д.В. Косарев -  заместитель руководителя исполкома района по строительству,
председатель Координационного совета по охране труда о недопущении обстоятельств
несчастных случаев, о состоянии условий и охраны труда на объектах района.
2. по второму вопросу:
- провели заседание, в ходе которого проанализировали состояние охраны труда на
предприятиях Альметьевского муниципального района в целом,
3. по третьему вопросу:
- согласовали график проведение заседаний Координационного совета по охране
труда в первом полугодии 2022 года.
4. по четвертому вопросу:
- поступило предложение проводить выездные Координационные советы на объектах
транспортной и сельско - хозяйстветой деятельности, а также обращать внимание и
посещать детские оздоровительные учреждения в летний период.

Протокол вела: ведущий специалист
отдела строительства, связи, исполнительного
комитета Альметьевского
муниципального района Салахова Э.И.